



PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*



Ao

Órgão Gerenciador do SRP

Encaminhamos ao Órgão Gerenciador do SRP o processo do Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP, para que se proceda com o Termo de Adesão ao Registro de Preço para a Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às mesmas, conforme Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 080/2017.

Gabinete do Prefeito, 22 de Março de 2022

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal



SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA

Ref. Ofício circular solicitação de manifestação de interesse em participar de registro de preços, na modalidade Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP

Aos Srs.


Secretários Municipais

Senhor Secretário,

O órgão Gerenciador de Registro de Preços, neste ato representado pelo Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Administração, representado pela Sra. Ester Cardoso Rocha, vem através deste, a fim de que o Srs. Secretários manifestem o seu interesse, mediante assinatura de termo de adesão, após a discussão e planejamento das especificações e quantidades máximas que pretenda para o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às mesmas, tendo em vista que será aberto ata de registro de preços para o referido objeto, tendo às mesmas prazo máximo de 12 (doze) meses.

Buerarema, 22 de Março de 2022

Atenciosamente,


Ester Cardoso Rocha
Departamento de Compras

**Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09**



TERMO DE ADESÃO

Sistema de Registro de Preços do Município de Buerarema/BA

Pregão Presencial Nº 011/2022 - SRP

Órgão gerenciador: Secretaria de Administração – Departamento de Compras

Órgão participante: Secretarias Municipais

As Secretarias Municipais demonstraram o interesse de aderir a Ata de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às mesmas, o qual, por via deste instrumento, manifestam a sua adesão e aceitação aos termos do processo administrativo, em epígrafe, assim como ao pregão presencial, na forma de registro de preços, a ser deflagrado pelo órgão gerenciador, ficando o mesmo autorizado a conduzir a Ata de Registro, bem como as quantidades máximas, submetendo-se o Aderente a todas as regras e cláusulas do edital de licitação, bem como do Decreto Municipal regulamentador do Sistema de Registro de Preços Nº 080/2017 e Decreto Federal nº 7.892/13.

Nada mais havendo, a registrar, foi encerrado o presente termo que depois de lido e conferido vai assinado pelo Órgão Gerenciador – Departamento de Compras e pelos órgãos participantes.

Buerarema, 22 de Março de 2022


Ester Cardoso Rocha

Órgão Gerenciador - Departamento de Compras



Ivna Oliveira Mororó

Secretária Municipal de Saúde

Órgão Participante – Fundo Municipal de Saúde



Thaiane Santos Pereira Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Órgão Participante – Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto



Wellington dos Santos Costa

Secretário de Assistência Social

Órgão Participante - Fundo Municipal de Assistência Social

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2022

Aos 22 dias do mês de Março de 2022, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/03/2022, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às mesmas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa MARCELO SANTANA PAIM, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.117.328/0001-58, com sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Rua Maria Oliveira, nº 18 B, Apt, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-190, neste ato representado na forma do seu Requerimento de Empresário pelo Sr. Marcelo Santana Paim, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 0487921445, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 914.312.805-00 e, domiciliado em Itabuna/Ba, com endereço na Rua Maria Oliveira, nº 18, 1º Andar, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-190.

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Atum pct com 50un	PCT	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	GOMES DA COSTA
2	Bacon Defumado	KG	97	R\$ 28,00	R\$ 2.716,00	SEARA
3	Carne bovina de 1ª	KG	450	R\$ 42,00	R\$ 18.900,00	FRIBOI
4	Carne moída	KG	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	MAFRIPAR
5	Carne Suína	KG	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	ALEGRA
6	Charque pacote de 500 g	Pacote	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00	FRINENSE
7	Coxa e sobre coxa de frango	KG	600	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00	NATURAVES
8	Filé de Peito de Frango Desfiado pacote de 500 g	Pacote	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00	PIF PAF
9	Lingüiça calabresa pacote de 3kg	Pacote	238	R\$ 58,50	R\$ 13.923,00	PIF PAF
10	Presunto Cozido	KG	46	R\$ 16,00	R\$ 736,00	PIF PAF
11	Queijo Mussarela	KG	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	DA VACA
12	Salsicha pacote de 3kg	Pacote	750	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00	AURORA

VALOR TOTAL

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Quero



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Achocolatado em pó cápsula	Unidade	75	R\$ 4,90	R\$ 367,50	TRÊS
2	Bala de Iogurte pacote de 600 gr.	Pacote	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	DORI
3	Bala de Leite pacote de 500g	Pacote	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	ARCOR
4	Barra de Cereal (sabores diversos) com 24 unidades	CX	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	NUTRY
5	Barra de Chocolate 90 gr	Unidade	75	R\$ 2,20	R\$ 165,00	NEUGEBAUER
6	Barra de Chocolate de 1 kg	Barra	225	R\$ 3,60	R\$ 810,00	MAVALÉRIO
7	Bebida Láctea Sabor chocolate 270 ml	Unidade	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00	NESCAU
8	Biscoito Recheado pacote 140 gr	PCT	180	R\$ 1,10	R\$ 198,00	RICHESTER
9	Biscoito Sabor original pacote 144 gr	PCT	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50	CLUB SOCIAL
10	Biscoito tipo Cookie 100gr	PCT	75	R\$ 1,30	R\$ 97,50	VITARELLA
11	Biscoito tipo Cookie 96gr.	PCT	75	R\$ 1,30	R\$ 97,50	VITARELLA
12	Biscoito Wafer Sabor Chocolate pacote 140 gr	UND	75	R\$ 1,50	R\$ 112,50	ADRIA
13	Bombom pacote de 1kg com 48 unidades	Pacote	375	R\$ 45,00	R\$ 16.875,00	GAROTO
14	Café Cápsula sabores diversos	Unidade	75	R\$ 0,50	R\$ 37,50	NESTLÉ
15	Chiclete caixa com 100 unidades	Caixa	525	R\$ 9,00	R\$ 4.725,00	CHICLETS
16	Chocolate ao Leite 90 gr.	Unidade	45	R\$ 2,30	R\$ 103,50	NEUGEBAUER
17	Chocolate ao Leite Branco 90gr.	Unidade	45	R\$ 2,30	R\$ 103,50	NEUGEBAUER
18	Doce de banana pct com 50un	PCT	75	R\$ 11,48	R\$ 861,00	ALIANÇA
19	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate. caixa com 126g. com 20 unidades cada	Caixa	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	D-TONE
20	Iogurte 170gr.	Unidade	75	R\$ 0,90	R\$ 67,50	ITAMBÉ
21	Iogurte bandeja 400g 4 unidades	BDJ	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00	ITAMBÉ
22	Paçoca cxt com 50un	CXT	562	R\$ 24,11	R\$ 13.549,82	PAÇOQUITA
23	Pé de moleque pct com 50un	PCT	562	R\$ 22,00	R\$ 12.364,00	AMENDUPÁ
24	Pipoca Doce pacote de 20g fardo com 20 unid	Fardo	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00	PLINC
25	Pipoca Salgada pacote de 50g fardo com 30 unid	Fardo	900	R\$ 19,20	R\$ 17.280,00	GRAVATÁ
26	Pirulito Chiclete pct com 50 un	Pacote	900	R\$ 6,38	R\$ 5.742,00	POP MANIA
27	Salgadinho Tipo Chips 45gr	Unidade	75	R\$ 0,30	R\$ 22,50	PLINC
28	Salgadinho Tipo Chips 57gr	Unidade	75	R\$ 0,30	R\$ 22,50	PLINC
29	Salgadinho Tipo Chips 84gr	Unidade	75	R\$ 0,50	R\$ 37,50	PLINC
VALOR TOTAL LOTE 3						91.196,82

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Bolo de Trigo pequeno	Unidade	1.050	R\$ 8,90	R\$ 9.345,00	PADARIA SANTA FÉ
2	Broa de Milho	Unidade	450	R\$ 0,10	R\$ 45,00	PADARIA SANTA FÉ
3	Pão de leite	Unidade	7.500	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00	PADARIA SANTA FÉ
4	Pão francês	Unidade	6.000	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00	PADARIA

**Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09**



5	Pão para Cachorro quente (bisnaga)	Unidade	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	PADARIA SANTA FÉ
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 20.400,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização do fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
3. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
4. Prova de regularidade junto ao INSS;
5. Prova de regularidade junto ao FGTS;
6. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.



4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito
Contratante

Marcelo Santana Paim
CNPJ: 18.117.328/0001-58
Contratada

Ivna Oliveira Mororó
Secretária de Saúde
Fundo Municipal de Saúde

Thaiane Santos Pereira Oliveira
Secretário de Educação Interino
Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Wellington dos Santos Costa
Secretário de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

CPF: 06526 00 3524

CPF: 022765.715-23



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2022

Aos 22 dias do mês de Março de 2022, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/03/2022, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às mesmas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Olívia Torres, nº 26-A, Térreo, CEP: 45.607-080, neste ato representado na forma do seu Contrato Social, por seu Sócio, o Sr. Gilmar Eduvirgens Ferreira, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 09575358-30, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 016.291.145-96 e, domiciliado em Itabuna/Ba, com endereço na Rua Olívia Torres, nº 26, Bairro São Caetano, CEP: 45.607-072.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Achocolatado em pó 400g	PC	1069	3,50	3.741,50	MARATÁ
2	Açúcar em forma cristalizada de grãos uniformes e transparentes Peso: 1kg (fardo com 10 unidades)	FARDO	300	42,00	12.600,00	AGROVALE
3	Adoçante Líquido. Embalagem de 100ml	UND	67	2,00	134,00	ZERO CAL
4	Arroz Branco Tipo 1 Pacote de 1kg	KG	255	3,50	892,50	PADIM
5	Azeite de Oliva 500ml	UND	37	10,00	370,00	GALO
6	Azeitona Verde 500g	UND	90	6,00	540,00	RIVOLI
7	Batata Palha pacote 500 g.	PC	82	4,00	328,00	AMA VITA
8	Biscoito de água e sal. Pacote de 400g (caixa com 20 unidades)	CAIXA	120	90,00	10.800,00	VITARELLA
9	Biscoito de Maisena. Pacote de 400 g (caixa com 20 unidades)	CAIXA	120	80,00	9.600,00	VITARELLA
10	Biscoito Rosca. Sabores Diversos. Pacote de 400g (caixa com 20 unidades)	CAIXA	120	40,00	4.800,00	GAMELEIRA

[Handwritten signatures and stamps]

CEP: 45.615-000



11	Café Torrado e Moido. Pacote de 250g (fardo com 20 pacotes)	FARDO	300	150,00	45.000,00	PAQUERA
12	Caldo sabores variados (Galinha e Carne) 2 cubos 19g	UND	375	0,30	112,50	ARISCO
13	Canela em casca pacote 20g.	PC	120	0,50	60,00	KITANO
14	Canela em pó 50 g.	PC	120	0,50	60,00	KITANO
15	Catchup 390g.	UND	75	0,50	37,50	PALMEIRON
16	Chocolate Granulado pacote 500 g.	PC	75	1,50	112,50	DORI
17	Coco ralado pacote de 100g sem açúcar	PC	150	3,50	525,00	DUCOCO
18	Coentro Pacote 50g	PC	97	1,00	97,00	PARAIBA FRUTAS
19	Colorau pacote 100g.	PC	90	1,00	90,00	CORINGA
20	Cominho pacote 50g	PC	90	0,80	72,00	KITANO
21	Cravo pacote 20g.	PC	75	1,50	112,50	KITANO
22	Creme de leite 200g (caixa com 24 unidades)	CAIXA	60	1,50	90,00	ITALAC
23	Ervilha 280g.	UND	75	4,00	300,00	ODERICH
24	Extrato tomate 340g	UND	330	1,50	495,00	BONARE
25	Farinha de Mandioca, seca, fina, branca, tipo 1, pacote de 1 Kg	KG	180	4,00	720,00	PADIM
26	Farinha de Milho em Flocos pacote de 500 gr	PC	1200	2,50	3.000,00	MARATA
27	Farinha de Trigo com fermento pacote de 1kg (fardo com 10 unidades)	FARDO	15	30,00	450,00	SARANDI
28	Farinha de Trigo sem fermento pacote de 1 kg (fardo com 10 unidades)	FARDO	45	40,00	1.800,00	SARANDI
29	Feijão Carioca Tipo 1 Pacote de 1kg	KG	375	7,00	2.625,00	PADIM
30	Fermento em pó pote de 100g	UND	150	1,50	225,00	QUALIMAX
31	Fubá de milho pacote de 500g	PC	450	1,50	675,00	CORINGA
32	Goiabada 300g	UND	120	2,00	240,00	XAVANTE
33	logurte de 1 L	UND	300	4,00	1.200,00	GRAPIUNA
34	Leite condensado 395g	CAIXA	105	70,00	7.350,00	ITALAC
35	Leite em pó integral instantâneo pacote de 200g	PC	600	7,50	4.500,00	CCGL
36	Leite Longa Vida 1 Litro	UND	450	3,50	1.575,00	BETANIA
37	Macarrão espaguete pacote de 500g	PC	300	2,30	690,00	LILI
38	Macarrão para fusso pacote 500g	PC	300	2,30	690,00	LILI
39	Maionese 500g	UND	75	2,00	150,00	VIGOR
40	Margarina cremosa com sal 500g	UND	450	4,40	1.980,00	DELINE
41	Milho para canjica pacote 500g	PC	450	2,00	900,00	DULAR
42	Milho para pipoca 500g (fardo com 20 unidades)	FARDO	300	50,00	15.000,00	YOKI
43	Milho verde 280g.	UND	247	2,50	617,50	ODERICH
44	Mingau instantâneo 230g	UND	450	3,00	1.350,00	CORILON
45	Mistura para bolo pacote de 400g	PC	600	3,50	2.100,00	FINNA

Handwritten signature/initials

081 45 515-000
188/0001-09

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



46	Molho pronto de tomate sachê de 1 kg	UND	300	4,00	1.200,00	QUERO
47	Mortadela Defumada	KG	45	3,00	135,00	SADIA
48	Óleo de Soja Pet 900ml	UND	150	10,00	1.500,00	SOYA
49	Orégano 50 g.	PC	150	1,50	225,00	BOM SABOR
50	Ovo de Galinha (cartela com 30 unidades)	CARTEL A	300	17,50	5.250,00	NATURAVES
51	Pimenta do reino em pó 15g.	PC	60	1,50	90,00	KITANO
52	Proteína vegetal 500g	PC	75	3,00	225,00	ZAELI
53	Sal Refinado. Pacote de 1kg	KG	150	0,80	120,00	PADIM
54	Sardinha lata 125g	UND	300	4,00	1.200,00	ROBINSON
55	Suco em pó pacote de 30g	PC	105	1,00	105,00	MARATÁ
56	Tempero completo 300g.	UND	105	2,00	210,00	ARISCO
57	Tempero sachê pacote com 12 sachês 35g.	PC	75	2,00	150,00	SAZON
58	Vinagre 750 ml	UND	300	1,94	582,00	CASTELO
VALOR TOTAL						RS 149.779,50

LOTE 5

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Polpa de Frutas Diversos Sabores 1 kg	KG	1.050	6,50	6.825,00	DOCE MEL
2	Refrigerante Lata 350 ml Sabor Cola	Unidade	75	1,80	135,00	SCHIN
3	Refrigerante Lata 350 ml Sabor Laranja	Unidade	75	1,80	135,00	SCHIN
4	Refrigerante Mini Pet 250 ml Sabor Cola	Unidade	75	1,00	75,00	COCA-COLA
5	Refrigerante Mini Pet 250 ml Sabor Laranja	Unidade	75	1,00	75,00	FANTA
6	Refrigerante Sabor Cola 2 litros	Fardo	615	17,00	10.455,00	SCHIN
7	Refrigerante Sabor Guaraná 2 litros	Fardo	600	17,00	10.200,00	SCHIN
8	Refrigerante Sabor Laranja 2 litros	Fardo	600	17,00	10.200,00	SCHIN
9	Suco de caixinha 200 ml (caixa com 27 unidades)	Caixa	195	22,00	4.290,00	DAFRUTA
10	Suco em caixa de 1 L	Unidade	180	2,85	513,00	MARATÁ
11	Suco sabores variados 450ml	Unidade	75	1,28	96,00	DEL VALLE
VALOR TOTAL LOTE 5						R\$ 42.999,00

LOTE 6

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Abaxaci	Unidade	300	4,00	1.200,00	PARAIBA FRUTAS
2	Alho	KG	75	20,00	1.500,00	PARAIBA FRUTAS
3	Amendoim in natura	SACO DE 50 KG	15	200,00	3.000,00	PARAIBA FRUTAS
4	Banana da Prata	Dúzia	165	4,50	742,50	PARAIBA FRUTAS
5	Banana da Terra	Dúzia	90	15,00	1.350,00	PARAIBA FRUTAS
6	Batata	KG	300	3,00	900,00	PARAIBA

CEP: 45.015-000

13/07/2011 12:29/0001/09

Borevia

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

7	Batata Doce	KG	75	3,00	225,00	PARAÍBA FRUTAS
8	Cebola	KG	345	4,00	1.380,00	PARAÍBA FRUTAS
9	Cebolinha	Molho	75	4,00	300,00	PARAÍBA FRUTAS
10	Cenoura	KG	105	3,00	315,00	PARAÍBA FRUTAS
11	Chuchu	KG	105	3,00	315,00	PARAÍBA FRUTAS
12	Coco ralado in natura pacote de 1kg	PCT	75	12,00	900,00	PARAÍBA FRUTAS
13	Coentro	Molho	210	4,00	840,00	PARAÍBA FRUTAS
14	Goiaba	KG	141	2,00	282,00	PARAÍBA FRUTAS
15	Laranja	Saco	150	16,00	2.400,00	PARAÍBA FRUTAS
16	Limão	KG	75	3,00	225,00	PARAÍBA FRUTAS
17	Maçã	KG	600	7,00	4.200,00	PARAÍBA FRUTAS
18	Mamão	KG	222	3,50	777,00	PARAÍBA FRUTAS
19	Manga	KG	300	3,00	900,00	PARAÍBA FRUTAS
20	Maracujá	KG	150	4,15	622,50	PARAÍBA FRUTAS
21	Melancia	KG	900	2,40	2.160,00	PARAÍBA FRUTAS
22	Melão	KG	654	3,00	1.962,00	PARAÍBA FRUTAS
23	Milho in natura	KG	1.050	6,00	6.300,00	PARAÍBA FRUTAS
24	Pêra	KG	300	12,00	3.600,00	PARAÍBA FRUTAS
25	Pimentão	KG	120	3,00	360,00	PARAÍBA FRUTAS
26	Repolho	KG	120	3,00	360,00	PARAÍBA FRUTAS
27	Tomate	KG	285	8,00	2.280,00	PARAÍBA FRUTAS
28	Uva	KG	450	8,00	3.600,00	PARAÍBA FRUTAS
VALOR TOTAL LOTE 6						R\$ 42.996,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização do fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

[Handwritten signature]

024-624-45.615-000
18/07/2022 18:33/0091-09

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



2.3 – O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
3. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
4. Prova de regularidade junto ao INSS;
5. Prova de regularidade junto ao FGTS;
6. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

081.353.0001-09 CEP: 45.615-000

316, Av. Tancredo Neves, 110 - Buerarema - Bahia - CEP: 45.615-000



E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Vinicius Ibram Dantas Andrade Oliveira
Prefeito
Contratante

Gilmar Eduvirgens Ferreira
GEF Comercial de Gêneros Alimentícios Eireli
Contratada

Thiane Santos Pereira Oliveira
Secretário de Educação Interino
Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Ivna Oliveira Mororó
Secretária de Saúde
Fundo Municipal de Saúde

Wellington dos Santos Costa
Secretário de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

CPF: 022.765.715-27
CPF: 065.260.035-24

CPF: 065.615-000

CPF: 065.615-000